КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2019 г.                    пгт Красногвардейское № 78-2

О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1-е полугодие 2020 года

В  соответствии  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,  Регламентом  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Красногвардейского районного совета Республики
Крым на 1-е полугодие 2020 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  вопросам  депутатской  деятельности,  местного  самоуправления,
защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 27 декабря 2019 г. № 78-2

План работы
Красногвардейского районного совета Республики Крым

на 1-е полугодие 2020 года

№№ Содержание мероприятий Дата
проведения

Ответственный исполнитель

1. Пленарные заседания Красногвардейского районного совета

1.1. Об отчете  о  результатах  деятельности
главы  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым,  председателя
Красногвардейского  районного  совета
в 2019 году

февраль глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель  Красногвардейского
районного совета

1.2. О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

1.3. О внесении изменений и дополнений в
решение  Красногвардейского
районного  совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов»

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

1.4. Об утверждении отчета  о выполнении
прогнозного  плана  приватизации
имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым за 2019 год

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

1.5. О  назначении  должностных  лиц
Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского  района
Республики Крым

февраль председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

1.6. О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

2

1.7. О  внесении  изменения  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 5 декабря 2017 г.
№618-1 «Об утверждении Положения о
приватизации  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

1.8. Об  отчете  о  работе  Контрольно-
счетной  палаты  Красногвардейского
района Республики Крым в 2019 году

апрель председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардейского
района Республики Крым

1.9. Об отчете  о  результатах  деятельности
главы  Администрации
Красногвардейского  района  и
Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым в 2019 году

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района

1.10 О внесении изменений и дополнений в
решение  Красногвардейского
районного  совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов»

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

1.11. Об  отчете  руководителя
муниципального  унитарного
предприятия  «Красногвардейский
Торговый  комплекс»
Красногвардейского  района
Республики  Крым  о  результатах
финансово-  хозяйственной
деятельности предприятия

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
жилищно-коммунальному
хозяйству,  благоустройству,
транспорту,  энергетике,  связи,
торговле,  защите  прав
потребителей

1.12. О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  муниципальной
собственности  и  земельных
отношений

1.13 Об  отчете  начальника  ОМВД  России
по  Красногвардейскому  району
Республики Крым полковника полиции
А.А.Веникова  о  деятельности
вверенного  подразделения  за  1-е
полугодие 2020 года

июнь начальник  ОМВД  России  по
Красногвардейскому  району
Республики Крым,

председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

1.14. О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июнь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель  Красногвардейского
районного совета,

3

 председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

1.15. О внесении изменений и дополнений в
решение  Красногвардейского
районного  совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2019  год  и  на  плановый
период 2020 и 2021 годов»

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

1.16. Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 2019 год

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

1.17 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2-е полугодие 2020 г.

июнь глава  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,
председатель  Красногвардейского
районного совета,

 председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

2.Заседания комитетов Красногвардейского районного совета

2.1. Комитет по вопросам социальной политики, местного самоуправления, депутатской
деятельности и этики

1 Об отчете  о  результатах  деятельности
главы  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым,  председателя
Красногвардейского  районного  совета
в 2019 году

февраль глава  муниципального
образования

2 Об  отчете  о  работе  Контрольно-
счетной  палаты  Красногвардейского
района Республики Крым в 2019 году

февраль председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардей-ского
района Республики Крым

3 Об итогах работы комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым за 2019 год

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района

4 Об отчете  о  результатах  деятельности
главы  Администрации
Красногвардейского  района  и
Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым в 2019 году

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района

5 Об  информации  об  итогах
представления  лицами,  замещающими

июнь председатель комитета

4

муниципальные должности, сведений о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и
имущественных расходах

6 Об  информации  органов  местного
самоуправления  об  итогах
представления  муниципальными
служащими  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и
имущественных расходах

июнь глава  муниципального
образования,

глава  Администрации
Красногвардейского  района,
председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардей-ского
района Республики Крым,

председатель комитета

7 Об  отчете  начальника  ОМВД  России
по  Красногвардейскому  району
Республики  Крым  о  деятельности
вверенного  подразделения  за  1-е
полугодие 2020 года

июнь начальник  ОМВД  России  по
Красногвардейскому  району
Республики Крым

8 О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июнь глава  муниципального
образования,

председатель комитета

9 Об итогах работы комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Администрации  Красногвардейского
района  Республики  Крым  за  1
полугодие 2020 год

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района

10 Об информации Департамента труда и
социальной  защиты  населения  об
исполнении  государственных
полномочий  в  сфере  социальной
защиты населения

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

11 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2-е полугодие 2020 г.

июнь председатель комитета

2.2.Комитет  по  вопросам  бюджета,  финансов,  местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

1 О внесении изменений и дополнений в
решение  Красногвардейского
районного  совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов»

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 Об  отчете  о  работе  Контрольно-
счетной  палаты  Красногвардейского
района Республики Крым в 2019 году

апрель председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардей-ского
района Республики Крым

3 Об  информации  о  результатах
контрольных  мероприятий,
проводимых  контрольно-счетной
палатой  Красногвардейского  района

постоянно председатель Контрольно-счетной
палаты  Красногвардей-ского
района Республики Крым,

председатель комитета

5

Республики Крым

4 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 1 квартал 2020 года

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

5 О внесении изменений и дополнений в
решение  Красногвардейского
районного  совета  «О  бюджете
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов»

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

6 Отчет  об  использовании  бюджетных
ассигнований  дорожного  фонда за  1
квартал 2019 года

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

7 Участие  в  подготовке  и  проведении
публичных слушаний

май глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

8 О поступлении налогов и сборов на
территории района

май глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

9 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 2019 года

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

10 Об  отчете  об  использовании
бюджетных  ассигнований  дорожного
фонда за 2019 год

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

11 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2 полугодие 2020 года

июнь председатель комитета

2.3. Комитет по вопросам муниципальной собственности и земельных отношений

1 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

февраль

глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 Об утверждении отчета  о выполнении
прогнозного  плана  приватизации
имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым за 2019 год

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

3 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

6

4 О  внесении  изменения  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 5 декабря 2017 г.
№618-1 «Об утверждении Положения о
приватизации  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

апрель глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

5 О  вопросах  управления  и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

июнь

глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

6 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2 полугодие 2020 года

июнь председатель комитета

2.4.Комитет  по  жилищно-коммунальному  хозяйству,  благоустройству,  транспорту,
энергетике, связи, торговле, защите прав потребителей

1 Об  организации  пассажирских
перевозок  на  территории
Красногвардейского района

февраль глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 Об  информации  отдела  экономики
Администрации  Красногвардейского
района  о  несанкционированных
торговых точках

март глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

3 Об  отчете  о  работе  МУП
«Красногвардейское  ЖКХ»,  МУП
«Октябрьское ПУЖКХ» за 1 полугодие
2020 г

апрель председатель комитета

4 О  поддержке  и  развитии  малого  и
среднего  предпринимательства  в
муниципальном образовании

июнь председатель комитета

5 Об  отчете  руководителя
муниципального  унитарного
предприятия  «Красногвардейский
Торговый  комплекс»
Красногвардейского  района
Республики  Крым  о  результатах
финансово-  хозяйственной
деятельности предприятия

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

6 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2-е полугодие 2020 года

июнь председатель комитета

2.5. Комитет по аграрной политике, экологии и природным ресурсам, промышленности

1 О  ходе  проведения  уборочной
кампании

июнь глава  Администрации
Красногвардейского района,

председатель комитета

2 О  взаимодействии  отдела  ГИБДД, июнь председатель комитета

7

отделения по надзорной деятельности,
сельскохозяйственных предприятий во
время уборки урожая зерновых культур

3 О  мерах  налоговых  органов,
применяемых  к  физическим  лицам,
самостоятельно  обрабатывающих
земельные участки

июнь председатель комитета

4 О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
2-е полугодие 2020 г.

июнь председатель комитета

3.Публичные слушания

1 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 1 квартал 2020 года

председатель  комитета  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местных  налогов  и  сборов  и
экономической политики

2 О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

председатель  комитета  по
вопросам  социальной  политики,
местного  самоуправления,
депутатской деятельности и этики

8